Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение

«Линевская школа – интернат для обучающихся с ограниченными

возможностями здоровья»

Искитимского района Новосибирской области

ПРИКАЗ № 69/1

От 06.06.2023                                 р.п. Линево

«О создании школьного спортивного клуба»

В соответствии с федеральным законом от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ

«Об образовании в Российской Федерации», Методическими рекомендациями

по созданию и организации деятельности школьных спортивных клубов,

утвержденных Министерством образования и науки РФ, в целях исполнения

Перечня поручений Президента РФ по итогам заседания Совета при

Президенте РФ по развитию физической культуры и спорта от 10.10.2019 г.

№Пр-2397,  а также в целях развития детско-юношеского спорта в школе и

приобщении обучающихся к систематическим занятиям физической

культурой и спортом,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать на базе МКОУ «Линевская школа-интернат» школьный

спортивной клуб.

2. Утвердить название школьного спортивного клуба«Азбука спорта».

3. Старчукову А.Ю., учителя физической культуры, назначить

руководителем школьного спортивного клуба «Азбука спорта».

4. Утвердить документы, определяющие деятельность школьного

спортивного клуба «Азбука спорта»:

4.1. Положение о школьном спортивном клубе (Приложение 1);

4.2. Устав школьного спортивного клуба (Приложение 2);

4.3. Календарный план спортивно-массовой, физкультурно-оздоровительной

работы  школьного спортивного клуба на 2023-2024 учебный год

(Приложение 3);

4.3.План спортивно-массовых, физкультурно-спортивных и социально-

значимых мероприятий на 2023-2024 учебный год (Приложение 4);

4.4. Расписание занятий ШСК (Приложение 5).

5. Сычевой Е.В.- ответственному за ведение школьного сайта, разместить

информацию о создании ШСК «Азбука спорта» на официальном сайте МКОУ

«Линевская школа-интернат».

6. Берляковой Н.В.- зам.директора по УВР, подать заявку о внесении ШСК

«Азбука спорта» в Единый Всероссийский перечень (реестр) школьных

спортивных клубов.

7. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Директор школы:                                             Е.А.Габова

		2023-08-09T08:34:40+0700
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ЛИНЕВСКАЯ ШКОЛА - ИНТЕРНАТ ДЛЯ ОБУЧАЮЩИХСЯ С ОГРАНИЧЕННЫМИ ВОЗМОЖНОСТЯМИ ЗДОРОВЬЯ" ИСКИТИМСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ